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Hvordan har du oplevet at blive modtaget i byrådet? 
Den Radikale gruppen Leon Sebbelin og undertegnede er blevet godt modtaget i det ny byråd, og vi står 
efter min mening stærk i det politiske landskab. Vi vil få stor indflydelse og vi lover, at der ikke bliver 
interne stridigheder om formandspost m.m i vores gruppe (he, he)  Det er  rart, at have en særdeles 
kompetent revisor ved min side, når økonomien er så trængt som tilfældet er i Rebild Kommune.  

Men stemningen, efter konstitueringen, har da været underlig. En dansk filosof og teolog  K.E Løgstrup har 
forsøgt at forklare mellemmenneskelige handlinger – f.eks begrebet tillid. Han siger: ”Tillid er godt, før vi 
vurderer tilliden som god. Tilliden fastholder nemlig en forbindelse til vores medmennesker. Mistilliden 
derimod fjerner os fra hinanden. Vi har tillid til andre mennesker, indtil erfaringen har givet os grund til at 
betvivle denne tillid.”                                                                                                                                          
 

Hvad har du lært af konstitueringsforhandlingerne? 
- at Machiavelli stadig lever! Jeg fortsætter i det politiske filosofiske spor. En embedsmand og filosof ved 
navn Machiavelli har begået et skrift ved navn ”Fyrsten”. Heri forklarer han hvordan man 1) erhverver sig 
magt  2) og hvordan man derefter bevarer magten.  Machiavelli omdefinerer begrebet politik således at 
politik ikke har noget med etik at gøre. Det vil sige at man bruger alle midler for at nå sine mål (f.eks at få 
magt) Det er vel det (Machiavelli) skuespil vi har været vidne til! 
 

Hvordan tror du samarbejdet i byrådet vil forme sig? 
Jeg tror der vil komme meget fokus på byrådets arbejde. Nordjyske vil p.g.a konstitueringsforhandlingerne 
følge den politiske dagsorden med en tættekam. Der skal spares mange millioner de næste år, og det 
betyder nedskæringer på kerneområderne , børn, skole og ældre. Jeg fornemmer, at der er et socialt 
forankret flertal i byrådet, som tænker mere i mennesker end mursten. Borgmesterpartiet vil komme i 
mindretal på væsentlige områder.    
 

Hvad er den største udfordring i Rebild kommune netop nu? 
Vi skal have styr på økonomien. 2009 har budt på ubehagelige overraskelser. Uden en ordentlig økonomi 
kan vi hverken tilbyde en ordentlig SERVICE eller udvikle kommunen i den retning, vi ønsker. 
 

Hvad er den største udfordring for Øster Hornum netop nu? 
Bevare og udvikle institutionerne i byen. – ØH skal være udviklingsområde og ikke en ”soveby”. 



Hallen, dryp, dryp, trænger til en renovering, udvidelse. Trafiksikring, bytorv, cykelstier.  
Byggemodning af Ølandsparken (2.del) Spar Nord bygningen ?     
 

Hvordan er din stillingtagen til ”Øster Hornum børneunivers”? 
Jeg er meget positiv overfor ØH børneunivers. Det er konstruktiv tænkning og et  udviklingsorienteret 
projekt – selv i nedskæringstider. 
 

Hvordan vil du stille dig i sagen om den ny specialklasse i Skørping? 
Frivillighed og ikke tvangsflytninger. Dialog med forældregruppen  
 

Kan det blive nødvendigt med en skattestigning i kommunen eller skal kommunen spare sig ud af 
problemerne – koste hvad det vil? 
Det kan blive en nødvendighed med en skattestigning. Der er også grænser for Radikale Venstres 
spareiver.  
 


